

Pflegeelternverein im Kreis Rendsburg - Eckernförde e. V. seit 1977

Pflegeelternverein Rendsburg - Eckernförde e. V Dorfstraße 17 24805 Hamdorf

Protokoll Jahreshauptversammlung 2012 am 03.02.2012

Beginn: 19.30 Uhr Ende: 21.30 Uhr

Zu TOP 1

Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden A. Holczinger.

Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt – 16 Mitglieder anwesend

Das Protokoll Jahreshauptversammlung 2011 wurde mit 16 Stimmen genehmigt

Zu TOP 4

Das Jahr 2011 ist sehr gut gelaufen. Die Veranstaltungen und Aktivitäten waren erfolgreich und wurden gut angenommen. Inzwischen steht der Verein auf soliden Füßen und wir konnten 16 neu Mitglieder verzeichnen, wobei es leider auch 2 Austritte gab, die allerdings Altersbedingt begründet wurden. Unser Auftritt im Internet wird sehr gut angenommen, denn es zeigt sich immer wieder, dass unsere Homepage sehr oft besucht wird. Die weitreichenden Informationen helfen nicht nur den Pflegeeltern in unserer Region, sondern aus ganz Deutschland kommen Anrufe mit Fragen oder einfach nur ein Danke für die guten Informationen auf unsere Homepage.

Wir sind uns alle einig, dass das Jahr 2011 ein sehr erfolgreiches Jahr war und wir stolz sein können auf das Erreichte.

Zu TOP 5

Der Kassenbericht wird durch A. Uttke verlesen – siehe Anhang 1.

Zu TOP 5a

Die Kasse und die Belegen wurden durch die Kassenprüferin Frau P. Groth geprüft, die zweite Kassenprüferin war nicht anwesend.

Pflegeelternverein im Kreis Vorstand

Rendsburg-Eckernförde e. V. Andreas Holczinger, 1. Vorsitzender Dorstraße 17 Marion Küster. Kassenwartin

Bankverbindung Sparkasse Mittelholstein

Konto

BI 7

3695004

21450000

24805 Hamdorf

Amtsgericht Kiel Steuernummer

Tel.: 04332 - 229305 Fax: 04332 - 229306 VR 289 19 293 73068

Email: info@pflegeelternverein-rendsburg.de www.pflegeelternverein-rendsburg.de

Unser Verein wird vom Ministerium für Arbeit, Soziales und Gesundheit des Landes Schleswig - Holstein gefördert

1



Pflegeelternverein im Kreis Rendsburg - Eckernförde e. V. seit 1977

Pflegeelternverein Rendsburg - Eckernförde e. V Dorfstraße 17 24805 Hamdorf

Durch die Kassenprüferin wurde eine Differenz festgestellt. Alle Belege, Einnahmen, Ausgaben und das Kassenbuch wurden geprüft und der Fehler konnte gefunden werden. Es handelt sich um einen System - und Buchungsfehler – siehe Anhang 2

Zu TOP 6

Frage: Wie hoch waren die Einzelspenden?

Antwort: 200 € ein Privatspende, 200 € Sparkasse Mittelholstein, kleiner Beträge

Privatpersonen

Frage: ein Neues Mitglied möchte Erklärung über den Schulwald

Antwort: 1 Vorsitzender erklärt die Möglichkeiten, die der Schulwald Tetenhusen für

Besucher bietet

Zu TOP 7

Durch den gefundenen Fehler bei der Kassenprüfung kann der Kassenwart nicht entlastet werden.

Die Entlastung des Kassenwartes erfolgt zur Jahreshauptversammlung 2013

Abstimmung

Anwesend: 16 Mitglieder Dafür: 14 Stimmen

Dagegen:

Enthaltung: 2 Stimme

Zu TOP 8

Kurt Schmittendorf stellt den Antrag auf Entlastung des Vorstandes.

Entlastet werden:

1. 1. Vorsitzender A. Holczinger

2. Kassenwart A. Uttke

Abstimmung

anwesend: 16 Mitglieder anwesend: 16 Mitglieder dafür: 15 Stimmen dafür:

dagegen: dagegen: 15 Stimmen Enthaltungen: 1 Stimme Enthaltungen: 1 Stimme

Pflegeelternverein im Kreis Vorstand

Bankverbindung Rendsburg-Eckernförde e. V. Andreas Holczinger, 1. Vorsitzender Sparkasse Dorstraße 17 Marion Küster, Kassenwartin Mittelholstein

24805 Hamdorf 3695004 Konto 21450000 BI 7

Tel.: 04332 - 229305 Amtsgericht Kiel Steuernummer Fax: 04332 - 229306 VR 289 19 293 73068

Email: info@pflegeelternverein-rendsburg.de www.pflegeelternverein-rendsburg.de 2



Pflegeelternverein im Kreis Rendsburg - Eckernförde e. V. seit 1977

Pflegeelternverein Rendsburg - Eckernförde e. V Dorfstraße 17 24805 Hamdorf

Zu TOP 9

Vorschlag für Wahlleiter: Kurt Schmittendorf / Die Frage ob er das Amt annehmen würde, nach erfolgter Wahl, wird mit ja beantwortet.

Abstimmung

Anwesend: 16 Mitglieder Dafür: 15 Stimmen

Dagegen:

Enthaltungen: 1 Stimme

Kurt Schmittendorf übernimmt die Leitung der Wahl. Eine geheime Wahl wird nicht gewünscht, es folgt die offene Wahl mit 16 ja Stimmen

Zu TOP 10

Uttke Andreas ist als Kassenwart zurück getreten Ute Thede ist als Beisitzer zurück getreten

Wahl Kassenwart

Vorschläge: Marion Küster – keine weiteren Vorschläge / Die Frage ob sie das Amt annehmen würde, nach erfolgter Wahl, wird mit ja beantwortet. Es folgt die Abstimmung

Abstimmung

Anwesend: 16 Mitglieder dafür: 15 Stimmen

dagegen:

Enthaltungen: 1 Stimme

Wahl Beisitzer

Pflegeelternverein im Kreis Vorstand Rendsburg-Eckernförde e. V. Andreas H

Rendsburg-Eckernförde e. V. Andreas Holczinger, 1. Vorsitzender Dorstraße 17 Marion Küster, Kassenwartin

Bankverbindung Sparkasse Mittelholstein

3695004

21450000

24805 Hamdorf Konto BLZ

Tel.: 04332 - 229305 Amtsgericht Kiel Steuernummer Fax: 04332 - 229306 VR 289 19 293 73068

Email: info@pflegeelternverein-rendsburg.de www.pflegeelternverein-rendsburg.de

3



Pflegeelternverein im Kreis Rendsburg - Eckernförde e. V. seit 1977

Pflegeelternverein Rendsburg - Eckernförde e. V Dorfstraße 17 24805 Hamdorf

Vorschläge: Uttke Andreas, Kristin Beyer, Sabine Schulz / Die Frage ob das Amt angenommen wird, nach erfolgter Wahl, wird von allen mit ja beantwortet.

Frage: Einzel oder Blockwahl?

Mit 16 Stimmen wird für Blockwahl gestimmt und es folgt die Blockwahl der Beisitzer

Abstimmung

Anwesend: 16 Mitglieder dafür: 13 Stimmen

dagegen:

Enthaltungen: 3 Stimme

Zu TOP 11

- WE Seminar vom 27.04. bis 29.04.2012 in Eckernförde Teilnehmer zum heutigem Zeitpunkt bereits 17 Erwachsene + 23 Kinder
- Kinderfest in Tolk Termin:
- Tagesseminar am 15.09.2012
- 2 Themenabende Vorschläge dazu: Zukunft mit Behinderung, Vormundschaft f. Pflegeeltern, Pupertät
- im November 2012, genauer Termin wird noch bekannt gegeben, erfolgt ein Treffen mit dem Jugendamt
- Weihnachtsfeier 2012

Zu TOP 12

Finanzplan 2012 – siehe Anhang 3

Zu TOP 13

Der Finanzplan wird mit folgenden Ergebnis

Anwesend: 16 Mitglieder dafür: 16 Stimmen

genehmigt.

24805 Hamdorf

Pflegeelternverein im Kreis Vorstand

Rendsburg-Eckernförde e. V. Andreas Holczinger, 1. Vorsitzender Dorstraße 17 Marion Küster, Kassenwartin

Konto 3695004 BLZ 21450000

Tel.: 04332 - 229305 Amtsgericht Kiel Steuernummer Fax: 04332 - 229306 VR 289 19 293 73068

Email: info@pflegeelternverein-rendsburg.de www.pflegeelternverein-rendsburg.de

4

Bankverbindung

Sparkasse

Mittelholstein



Pflegeelternverein im Kreis Rendsburg - Eckernförde e. V. seit 1977

Pflegeelternverein Rendsburg - Eckernförde e. V Dorfstraße 17 24805 Hamdorf

Zu TOP 14

Es liegen keine schriftlichen Anträge vor

Zu TOP 15

- Unser Festausschuss dient zur Absicherung von Seminaren, Fachtagen, Frühlings- und Sommerfeste, Kinderveranstaltungen u.ä. Zur Mitarbeit melden sich folgende Mitglieder spontan: Uttke Andreas, Ute Wieck, Sabine Schulz
- Sabine Schulz erklärt sich bereit, nach Spenden Möglichkeiten zu suchen und sich um Presseartikel zu kümmern
- Broschüre: Vorstellung beim JA ist erfolgt und bis 09/2012 gibt JA uns Bescheid ob sie daran Interesse haben

Anhang

- 1. Kassenbericht 2011
- 2. Prüfbericht Kassenprüferin
- 3. Finanzplan 2012

Hamdorf 14.02.2012

Andreas Holczinger

- 1 Vorsitzender -

Anna Reinke - Schriftführerin -

Pflegeelternverein im Kreis Rendsburg-Eckernförde e. V. Dorstraße 17

Andreas Holczinger, 1. Vorsitzender Marion Küster,

Vorstand

Kassenwartin

Bankverbindung Sparkasse Mittelholstein

24805 Hamdorf

Tel.: 04332 - 229305

Amtsgericht Kiel Steuernummer VR 289 19 293 73068

3695004 Konto 21450000 BI 7

Fax: 04332 - 229306 Email: info@pflegeelternverein-rendsburg.de

www.pflegeelternverein-rendsburg.de

Unser Verein wird vom Ministerium für Arbeit, Soziales und Gesundheit des Landes Schleswig - Holstein gefördert